
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 września 2019 r. 

Poz. 1814 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 11 września 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej” 

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków 

prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 oraz z 2019 r. poz. 83 i 504) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu poten-

cjału produkcji rolnej” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograni-

czenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Pro-

gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1478 oraz z 2018 r. poz. 1864) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 w pkt 2 po lit. a skreśla się przecinek i dodaje się wyraz „lub”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1 i 2”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Pomoc przyznaje się na operację: 

1) uzasadnioną ekonomicznie, w tym pod względem racjonalności jej kosztów, w przypadku operacji, 

o których mowa w § 5 pkt 2–4 oraz § 6; 

2) która nie jest finansowana z udziałem innych środków publicznych, w przypadku operacji, o której mowa 

w § 5 pkt 1; 

3) której koszty kwalifikowalne nie są finansowane z udziałem innych środków publicznych, w przypadku 

operacji, o których mowa w § 5 pkt 2–4 oraz § 6; 

4) spełniającą wymagania określone przepisami prawa mającymi zastosowanie do inwestycji realizowanych 

w ramach operacji; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1250). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1814 

 

 

5) której realizacja nie jest możliwa bez udziału środków publicznych; 

6) o planowanej wysokości kosztów kwalifikowalnych powyżej 10 tys. zł, w przypadku operacji, o których 

mowa w § 5 pkt 2–4 oraz § 6. 

2. W przypadku podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, o którym mowa w § 2, pomoc przyznaje 

się, jeżeli operacja będzie realizowana bez podziału na etapy oraz złożenie wniosku o płatność końcową nastąpi 

w terminie 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r.”, 

b) w ust. 3 w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„operacja będzie realizowana nie więcej niż w dwóch etapach oraz złożenie wniosku o płatność końcową nastąpi 

w terminie:”; 

3) w § 5 w pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) które otoczy chlewnię, położoną na nieruchomości, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, wraz z terenem ko-

niecznym do obsługi świń, w tym miejsca, w których składuje się paszę, ściółkę oraz sprzęt do obsługi 

świń,”, 

b) uchyla się lit. e; 

4) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. Pomoc przyznaje się w formie: 

1) refundacji części kosztów kwalifikowalnych – w przypadku operacji, o których mowa w § 5 pkt 2–4 oraz § 6, 

albo 

2) standardowych stawek jednostkowych lub refundacji części kosztów kwalifikowalnych będących kosztami 

ogólnymi – w przypadku operacji, o której mowa w § 5 pkt 1.”; 

5) w § 7: 

a) w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się koszty:”, 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) budowy, przebudowy, remontu budynków lub budowli w celu utworzenia zadaszonej niecki dezynfek-

cyjnej, o której mowa w § 5 pkt 2, wraz z zakupem lub montażem instalacji technicznej, zakupem wy-

posażenia, kosztami rozbiórki i utylizacji materiałów szkodliwych pochodzących z rozbiórki pod wa-

runkiem, że rozbiórka jest niezbędna do realizacji operacji – w przypadku operacji, o której mowa 

w § 5 pkt 2;”, 

– w pkt 1a po wyrazach „§ 5” dodaje się wyrazy „pkt 3”, 

– w pkt 1b po wyrazach „§ 5” dodaje się wyrazy „pkt 4”, 

b) uchyla się ust. 7; 

6) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. Pomoc na operację, o której mowa w § 5 pkt 1, przyznaje się w wysokości 80% kwoty stanowiącej: 

1) iloczyny standardowych stawek jednostkowych, o których mowa w ust. 2, oraz, odpowiednio, długości plano-

wanego ogrodzenia, liczby bram lub furtek, oraz 

2) koszty ogólne, o których mowa w § 7 ust. 2, dotyczące tej operacji w wysokości nieprzekraczającej 10% kwoty 

obliczonej w sposób określony w pkt 1 – jeżeli koszty takie zostały poniesione. 

2. Standardowa stawka jednostkowa za wykonanie: 

1) 1 metra bieżącego ogrodzenia – wynosi 200 zł; 

2) bramy – wynosi 1820 zł; 

3) furtki – wynosi 610 zł.”; 

7) w § 8 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „500 tys. zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000 zł”; 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1814 

 

 

8) w § 12 w ust. 2: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) w pkt 6 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z wyłączeniem operacji, o której mowa w § 5 

pkt 1;”; 

9) w § 16 w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) § 5 – większa liczba świń; w przypadku operacji o takiej samej liczbie punktów i liczbie świń o kolejności 

przysługiwania pomocy decyduje wcześniejsza data złożenia wniosku o przyznanie pomocy;”; 

10) w § 22: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) niefinansowania operacji z udziałem innych środków publicznych, w przypadku operacji, o której mowa 

w § 5 pkt 1, albo niefinansowania kosztów kwalifikowalnych operacji z udziałem innych środków publicz-

nych, w przypadku operacji, o których mowa w § 5 pkt 2–4 oraz § 6;”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Zobowiązania, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 5 i 8, w odniesieniu do operacji obejmującej wyłącznie 

inwestycję polegającą na nabyciu rzeczy będącej przedmiotem leasingu, wykonuje się do dnia wypłaty płatności 

końcowej.”; 

11) w § 23 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „gospodarstwa rolnego” zastępuje się wyrazami „nieruchomości, na której jest reali-

zowana operacja”; 

12) w § 24: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) udokumentował zrealizowanie operacji lub jej etapu i, w przypadku operacji, o których mowa w § 5 pkt 2–4 

oraz § 6, poniesienie kosztów kwalifikowalnych związanych z realizacją operacji.”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Pomoc udzielana w formie standardowych stawek jednostkowych jest wypłacana: 

1) z uwzględnieniem długości wykonanego ogrodzenia, liczby bram i furtek; 

2) jeżeli realizacja operacji w zakresie wykonania ogrodzenia została rozpoczęta nie wcześniej niż w dniu, 

w którym złożono wniosek o przyznanie pomocy, a w przypadku kosztów ogólnych, koszty te zostały po-

niesione zgodnie z warunkami określonymi w ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 2; 

3) jeżeli środki finansowe wydatkowane na wykonanie ogrodzenia zostały uwzględnione w oddzielnym sys-

temie rachunkowości albo gdy do ich identyfikacji wykorzystano odpowiedni kod rachunkowy, o których 

mowa w art. 66 ust. 1 lit. c pkt i rozporządzenia nr 1305/2013.”; 

13) w § 29 ust. 4–6 otrzymują brzmienie: 

„4. Jeżeli nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wy-

dania europejskiego poświadczenia spadkowego, spadkobierca beneficjenta dołącza do wniosku następcy oświadcze-

nie o trwającym postępowaniu sądowym o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wydania europejskiego 

poświadczenia spadkowego ze wskazaniem sądu prowadzącego sprawę i sygnatury akt sprawy. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, spadkobierca przekazuje Agencji, niezwłocznie od dnia uprawomoc-

nienia się postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku albo postanowienia w przedmiocie wydania europejskiego 

poświadczenia spadkowego, odpis tego postanowienia. 

6. Jeżeli z prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowanego aktu po-

świadczenia dziedziczenia, albo europejskiego poświadczenia spadkowego wynika, że uprawnionych do nabycia 

spadku jest więcej niż jeden spadkobierca, spadkobierca, który złożył wniosek następcy, dołącza do tego wniosku 

oświadczenia pozostałych spadkobierców, że wyrażają zgodę na przyznanie pomocy temu spadkobiercy.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału pro-

dukcji rolnej” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie 

skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi do 

dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zawarciem umowy o przyznaniu pomocy oraz do wypłaty środków finan-

sowych z tytułu pomocy finansowej przyznanej na realizację operacji w ramach tego poddziałania na podstawie umów 



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1814 

 

 

o przyznaniu tej pomocy, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjąt-

kiem przepisu § 3 ust. 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia zmienianego w § 1, który stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski 


		2019-09-24T11:20:26+0000
	Robert  Brochocki


		2019-09-24T15:15:50+0200




